Sequitur aliud capitulum

De sanatione ezechie et de
additione annorum. et
retroceſſione ſolis Vide
p̄ſaye triceſimo octauo. vbi ex-
poſui. **D**e hoc autem qꝫ rex ba-
bilonis miſit nūcios cum mune-
ribꝫ ad ezechiam ſalutandum
et eum ſuper curacione ſua con-
gūland. et h̄ ſecūdu iosephū. qz
babilonij adoraē ſolē ſolē et qz
videēt ſolē retroceſſiſſe et audi-
uerunt ab ydolis ſuis hoc pp̄-
ter infirmitatem regis iuda fac-
tum eſſe miſerunt ad eum et ip-
ſū quē ſol deus eorum adoraē de-
creuerat. honorandum cōſuerūt
Quibꝫ honoribꝫ ezechias allec-
tus legatos qꝫ plurimū honora-
uit. et omnes theſauros ſuos.
cellas aromatu ſepulchra regū
et p̄phetarum ſecundum come-
ſtorem et breuiter omnia abſcō-
dita et ſuas diuicias et gloriā
oſtendit eis. De quo indignās
dominus p̄ yſaiam eum acriter
reprehendit. et qꝫ theſauri ſui
ad huc eſſent deſerendi in babi-

lonē et filij ſui a babilonijs cap-
tiuandi ſibi cōminādo predixit
Quibꝫ auditis ezechias hoc ſo-
lū reſpondiſſe fertur. Bonuſ eſt
ſermo quē locutus eſt dominus
tantū ſit veritas et pax in diebꝫ
noſtris. **I**ſta poſſunt allega-
ti ad multa. et hoc primum. Qz
ne ſimꝫ peiores babilonijs nos
debemus illos quos deus noſ-
ter ſol iuſtiāe criſtuſ honorauit
ſcilicet pauperes debiles infir-
mos. et maxime reges iberuſa-
lem ideſt bonos ac virtuoſos vi-
ros eccleſiaſticoſ et religioſoſ p̄-
latoſ honorare. et eos cum mu-
neribus et elemoſinis viſitare.
Deutronomij decimo capitulo.
Deus amat peregrinum: et vos
amate pegrinum. et cetera. **V**
el illud allega qꝫ fatuum et in-
ſipientium eſt abſcondita et ſe-
creta ſua extraneis et ignotis re-
uelare. quia idē ſolent plura ma-
la euenire: quia dum diuicias
noſtras alijs oſtendimus ipſoſ
ad furtum vel ad rapinam ſole-
mus amplius incitare. **U**nde in
libro prouerbiorum ſalomoniſ
viceſimo quinto capitulo dicit
Secretum tuum extraneo ne re-
ueles. et cetera. **V**el dic qꝫ the-
ſauros noſtroſ ſcilicet virtutes
interiores. vel etiam alia bona
exteriora p̄palare. et in publicū
hoibꝫ p̄pter inanem gloriā a-
lijs oſtendere ſeu reuelare nō de-
bemus: alias occaſionem ſubtri-
piendi ipſa demonibꝫ daremꝫ

Unde ecclesiastica viij. Non omni homini cor tuum manifestes Et hoc quia secundum gregorium de predari desiderat qui thesaurum publice portat. **¶** Vel allega quod quicumque rex debet reprehensiones prophetarum id est predicatorum et domini comminationes patienter audire et eventum infortuniorum voluntati dei superponere et pro pace sibi danda suppliciter exorare. Dominus inquit est: quod bonum in oculis suis fit fiat. **¶** Ezechias rex optimus filium et successorem pessimum habuit scilicet manassen regem iuda et ydolatriam augurem hominidam. qui scilicet iherusalem civitatem implevit sanguine usque ad os et ysaia sermone lignea scidit. Tandem amon filius suus pessimus iterum bonum filium scilicet iosiam genuit qui iter optimos numeratus gloriose regnavit. Qui iterum ioacham qui etiam malus extitit pereavit. **¶** Istud allega. quod bonitas vel malicia a parentibus non procedit: quia sepe fit quod boni parentes generant malos filios: et mali bonos et cetera

Hic habemus quod iosias rex terram iuda et israhel plenam ydolis inveniens et altaria et excelsa ydolorum destruxit. et sacerdotes ydolorum et excelsorum occidit et ossa humana super altaria combussit. curus solis cremavit et equos

soli dicatos abstulit et aruspices et effeminatos et eos qui adolebant incensum baal et soli et lune et duodecim signis et uniuersae militiae caeli abstulit et amovit cultumque dei perditum restauravit et pascha sollempnissimum in iherusalem celebrauit. **¶** Dic quod iosias est bonus prelatus qui reuera de iherusalem id est de ecclesia sibi commissa debet cultum ydolorum id est ritum omnium viciozum eradicare et cultum dei et mozum inserere et plantare. Auferat igitur inde excelsa id est superbos et presumptuosos. ydola id est fictos et supersticiosos. curus solis id est auaros volubiles et in mundi negocijs laboriosos equos id est lasciuos: incensatores militiae caeli id est diuitum adulatores effeminatos id est inconstantes et imbecilles sacerdotes ydolorum id est malos familiares fautores et officiales. tales enim de ecclesia debent subtrahi et bone persone que colant et timeant dominum subrogari. **¶** Malus male perdet: et vineam suam alijs locabit agricolis. **¶** Hic habemus quod pharao nechao rex egipti cum transire vellet per terram iuda ad preliandum contra regem assirorum iuxta eufratem exiit ei obviam. **¶** iosias rex nec voluit acquiescere quod non iret. **¶** Ab illo ergo occisus est iosias in prelio in campo magedo et filius eius ioacham

Regū.

qui fuit malus eidem substitu-
tus quo a pharaone amoto fili-
us eius ioathan rex est factus
qui a nabugodonozor victus f-
uus est effectus. quo mortuo fi-
lius ipsius ioachim contra nabu-
godonozor rebellis ab ipso cap-
tus est. et cum vxore et filijs et
maioribus populi in babiloniā
ductus et captiuatus et solus po-
pulus pauperū derelictus. sup-
quos fuit zedechias patruus ip-
sius ioachi rex creatus. quo scz
tandem contra nabugodonozor
repugnante sub ipso israhel ca-
pitur et ipse excecatus et vniuer-
sus ipse cum eo in babiloniā cap-
tiuatur. et sic per diuersas cla-
des regnum iuda terminatur.
Dicit enim dicit hic textus. de-
us omnino populum istum a fa-
cie sua submouere decreuerat. et
maxime ppter peccata manaf-
ses qui cruore innocentium iheru-
salem purpurauit. qua ppter nec
ppter bonitatem iosie fuit pla-
catus sed potius ppter peccata
populi rex iustus fuit eis subtrac-
tus. Iustus enim fuit iosias in-
tantū qvut dicit hebrei vbi cum iu-
cta arbore et fontem occisus fu-
erit fons et arbor protinus aru-
erunt. Sic scriptum ē quarto ē
gum vice simotercio Similis illi
non fuit ante eum rex qui fuer-
teret ad dñm ex omni corde su-
o et in tota anima sua et vniuersa
virtute sua iuxta omem legem
moysi neq; post eum surrexit si-

milis illi. verumtamen nō ē au-
sus dominus ab ira furoris sui
magni. q̄ iratus est furor ei? cō-
tra iudam ppter irrationes q̄-
bus puocauerat eum manasses.
Dixit itaq; dominus Ecce iudā
auferā a facie mea sicut abstuli
israhel. et piciam ciuitatem hanc
quam elegi iherusalem et domū
de qua ego dixi Erit nomen me-
um ibi. et cetera. Reliqua autem
sermonum iosie et vniuersa que
fecerat. nōne h̄ scripta sunt. ac.
Ista si vis possūt exemplariter
allegari q̄ rex vel platus sūt qñz
cā ruine populi et e contra babe-
m? h̄ de iosia iusto qui ppter pec-
cata populi moritur et eis sub-
trahitur. et secūdo regum xxiiij.
De morte populi israhel q̄ pp-
ter peccatum dauid regis q̄ nu-
merauit populum ab āgelo tru-
cidatur. Vel allega q̄ vltimū in-
fortunū solent multa infortu-
na pcedē. vt tribulatio pcedēs
possit eē sequentiū signum. sicut
p; h̄ vbi destructionē iherusalem
multe clades et infortunia pcesse-
rūt. Vñ greg. dicit in omelia. q̄ vl-
tima tribulatio multis tribulatio-
bus pueit. **V**el dic q̄ fōs mie
et grē et arbor fructificacōis et
opulētie i eccā vel pria ficit qñ
iosias. i. iust? plat? vel pnceps
sbtahit? vel ab ea auferet. **V**el
qñ videt? q̄ iosias. i. rex nē xps
ppter plūz mortif arbor et viroz
toti? lascīnie fōs et hūoz carna-
lis totius conaupiscentie. debet

in nobis arefcē et cessare et pro
 morte ei? dēm? plangē et dolere
Rex babilonis venēs in
 ibzlm trāstulit inde re-
 gē ioachim et nrēm ei?
 et eunuchos illius: iudices et vi-
 ros robustos et bellatores. arti-
 fices quoq; et inclusores in babi-
 lonē traxit: oēs psonas nobiles
 de ibzlm sustulit et exēptis pau-
 perib; nichil in vrbe reliquit. **I**-
 bidē zedechiā pessimū regē ordi-
 nauit. quē tandē captū exēcauit
 et filios suos ante eū interfecit:
 et eū vinctū et cecū in babilonē
 deduxit. **R**ex babilonis ē dy-
 abol? q̄ est rex sup oēs filios su-
 p̄bie. **J**ob xli. **I**berusalē ē ecclia
 que d; esse pacifica et queta. **p̄s**
 Rogate que ad pacē sūt iberu-
 salē. **I**oachim qui interptat̄ p̄-
 paratus dño ē bon? prelatus ad
 mādata dñi semp obediēs et pa-
 tus. **p̄s** Parat? sū et nō sū turba-
 tus vt discā mādata tua. **S**edes
 chias vero qui rex fuit mal? ma-
 lū p̄latū significat. **I**git̄ ista vi-
 det̄ esse veritas q; hodiernis tē-
 porib; rex babilōis dyabol? de
 iberusalē. i. de ecclia videt̄ trāstu-
 lisse et amouisse ioachim. i. bo-
 nū p̄latū et diligentē nrēm ei?
 .i. pietatē oīa nutrietē: vxorē ei?
 .i. caritatē oīa diuigētē: iudices
 eius. i. iusticiā oīa iudicantē: eu-
 nuchos eius. i. castitatē impudi-
 ciae repugnantem: viros robu-
 stos ei? .i. fortitudinē vicia de-
 bellantē: artifices ei? .i. discreō;

prudenter opantē: inclusores
 eius. i. hūilitatē oīa bona et lau-
 tē et includentē. et solū ibi dimi-
 sit vt videt̄ paupes populi id ē
 auariciā oīb; indigentē et ibi p̄-
 fecit zedechiā. i. malū p̄latū oīa
 subuertentē. **R**ecedente em̄ et de-
 ficiente bono p̄lato ab ecclia oīa
 deficiūt: et succēdēt malo omīa
 mala succēdūt. et sic crescūt. **p̄s**
xxviii. Regnantib; impijs rui-
 ne hoīm. **V**el dic q; iberusalē
 ē aīa a qua p̄ certo qm nabugo-
 donosoz dyabol? captiua et trās-
 fert bonū regē ioachim dño p̄pa-
 ratū. i. bonū et bene morigeratū
 affectū et substituit malū regē ze-
 dechiā. i. affectū malū et iordina-
 tū. tūc ē necē q; fil tō vtutū fāilia
 trāfferat̄ sic s̄: et q; paupes. i. vi-
 cia ibi solūmō reliquāt. **V**bi ei n̄
 ē gubernator. **p̄s** plus corruet sic
 dicit̄. **p̄s** **xi.** **V**el dic q; rex iste
 .i. dyabolus videt̄ ab ecclia ab-
 stulisse ioachim dño p̄paratū. i.
 bonos p̄latos et diligentes ma-
 tres. i. viros pios vxorē. i. viros
 sociales et caritatiuos eunuchos
 qui sc; se castrauerūt p̄pter reg-
 nū celoz idest viros castos ro-
 bustos idest viros patientes so-
 lidos bellatores idest viros pre-
 dicādo vel doctēdo vel bñ opando
 strennuos artifices et doctores
 scientificos inclusores. i. viros
 humiles et absconsos. et breuē
 oēs notabiles virtuosi et mora-
 les vident̄ ab ecclia defecisse et i
 babilonē id ē in peccatū captiui

Regū

ducti fuisse et operante rege dyabololo perisse. **Tre. p. o.** Manū suā misit hostis ad oīa desiderabilia eius. Unde ecclā videt iā lamentando dicē illd tren. p. mo **Virgines mee et iuvenes mei in captiuitatē abierūt: sacerdotes mei et senes mei in vrbe cōsūpti sūt. Et breuīt nō videt ibi flicti n̄ paupes .i. viri v̄tutū dīcīs carētes et p auariā dīcīs tpalibz indigētes** **Sedechias rex .i. cēt?** maloz p̄latoz substituit q̄ a dyabololo diuisis vicijz capit et pp̄t suū defectū in p̄ncīa sua filij sui. .i. subditi p̄ diuersa peccā occidūt. Ipse vero p̄ obstinacōez et ignorātiā exēcat et finaliter a dyabololo in babilonē .i. in infernū captiuat et miserabiliter morit et necat **Ysa. xli. Quis cecus nisi seruus meus?**

Qum sedechias rex iuda qui iuramētū fecerat rēḡ babilois ab eo recessisset et ex hoc exercitū caldeoꝝ iherusalē obsidēt. factū ē q̄ p̄uale scēte fame in ip̄a citate iherusalē interrupta ē citas. et viri bellatores fugerūt nocte p̄ viā porte q̄ ē int̄ duplicē murū ad ortū reḡ. fugit et sedechias p̄ viā q̄ ducat ad cāpēstria solitudinis et cōphēdit eū exercitū caldeoꝝ et bellatores qui erāt cū eo dissihi sūt. et reliq̄rūt eū. Quē cōphē sū ad regem babilois in reblata duxerūt. Qui statī in cōsp̄ū ei? filios eius occidit. et oculos ei?

effodit ipsū vinctū carchemis in babilonē captiuū duxit. Nabuzardan vero p̄ncēps exercitus caldeoꝝ iherusalē succendit: murū eius in circuitu dissipauit. cōlūpnas tēpli cōtriuuit: mare eneu bases et luteres vasaq̄ tēpli q̄ fecerat salomō secū in babilonē deportauit. et populus q̄ iētus est i iherusalē captiuauit. **I**sta p̄nt allegari ad felicitatē vel infelicitatē falso p̄ aīoz qz p̄cto q̄ diu rex iuda .i. q̄cūqz p̄ncēps mūdi ē i suis palacijs p̄speritatibz et solacijs p̄ncēps sui officiales bellatores et aīa cū eo libemorat et ip̄z sibi associāt et cōtiuiam ei? seccāt. Si v̄ cōtigat exercitū caldeoꝝ .i. m̄di ifortūia cōtra ip̄z p̄ualeāt. tē statī fugiūt et ip̄z solū deliquit. **Ex. m̄** ē de apostolis q̄ dñz suū xp̄z i cēna associauerūt et cū a iudeis capti ē oēs eo relicto fugerūt. **Ecclā. vi. Est aīc? socius mēsc̄ et nō p̄manebit in die necitatis** Vel dic qz sedechias ē peccōz q̄ ifra muros citatis sue .i. ifra ābitū corpis r̄hdēs et ibi in delicijs viuēs parū curat de rege babilonis .i. de dyabololo rege inferni q̄uis peccādo p̄miserit ei famulatū et ei obediendo visus fuerit cū ipso cōtrahē q̄ddā pactū iux̄ illd̄ **Ysa. xxviii. Pepigi? sed? cū morte et cū ifer no feci? pactū.** S; p̄cto dū non adūt. iste r̄p̄ dyabol? cōtra istū exercitū suū sciz infirmitatem mortem et ifortūia mittit. et

ciuitatē vbi habitat scz corp⁹ p
 moerē laniat ⁊ subūtit Igit⁹ iste
 exercitus vrbe ista corporis di-
 ruta istū ad regē babilonis id ē
 dyabolū et infernū adducit ⁊ vi-
 ris bellatorib⁹ qui intrabāt cū eo
 .i. auctis amicis eius ⁊ socijs ip-
 sū dimittentib⁹ et ab eo fugienti-
 bus ipse excaecatus ⁊ lumine glo-
 rie et grē p̄uatus ⁊ cathena eter-
 ne dampnacionis ligatus in babi-
 lonē .i. in infernū descēdet **M**at-
 thei xxij. Ligatis manib⁹ et pe-
 dib⁹ mittite eū in tenebras exte-
 riores **V**el dic qd rex ⁊ p̄ncip⁹
 babilonis dyabolus mediante
 exercitu vici⁹ iherusalē id ē ec-
 clesia vel religionē igne cupidita-
 tū incendit. muros obseruancie
 regularis et diuinorū mādatoy
 in ipso destruit et eā p nabuzar-
 dā p̄ncipē milicie sue id ē p mū-
 di tirānos ⁊ impios. diuersis tri-
 bulacionib⁹ obsidet et multipli-
 ceter laniat et subuertit **R**egem
 ei⁹ .i. p̄lato⁹ excaecat ⁊ cathenis
 .i. diuersis carnalib⁹ cōplacen-
 cijs ipsos ligat et finaliter i bā-
 bilonē .i. in infernū plantat. et
 populū ipsius p peccatū diffi-
 pat et captiuat **E**tiam ab ista ec-
 clesia tollit columpnas .i. viros
 fortes et cōstantes: mare eneu
 .i. viros amaros cōtritos et pe-
 nitentes: vasa altari⁹ id ē viros
 deuotos dño seruiētes. **O**ia ista
 solet dyabolus ab ecclā tollē et
 ipāz destructā dimittere. ita qd
 iā videt⁹ quasi de bonis p̄sonis